ESTADO DO ESPIRITO SAIVTO

LEI MUNICIPAL NU.2.604, DE 18 DE JULI{O DB 2023.

DF]CLARA PATRIMONIO CULTURAL IMATBRIAL
DO MUNICÍPTO DE MAIì.ECIIAL FLORIANO/ES: 'OLA

PROTEZTONB DEr RACCOLTO (A PROTEÇÃO DAS

LAVOURAS)".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECFIAL FLORIANO, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cârnara Mr"rnicipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1" Fica, por esta Lei, declarada colxo Patrirnônio Cultural Imaterial do Município de

Marechal Floriano-ES, "LA PROTEZIONE DEI RACCOLTO (A PROTEÇAO DAS

LAVOURAS)".

Ãrt,2n O Poder Executivo está autorizado a regulamentar esta Lei, no que couber.

Art. 3u Esta Lei entrará em vigor na data de sua publioação

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Marecl-ral FlorianoiES, 18 de Julho de 2023

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano

LOS I,ORENZONI

Prefcito Municipal

Prefeitura Municipul de Marechal Floriano

Projeto cle Lei n'. 058/2023 - Vcrcador Cezar'fadeu Ro¡rchi Junior

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano/ES, CEP: 29.255-000
Telefax: (O**)27 32BB-1367 / (O**)27 32BB-1111.